
INFORMACJA POWIATOWEGO
LEKARZA WETERYNARII

w Mielcu

          Powiatowy Lekarz Weterynarii w Mielcu informuje, że weszła w życie uchwała nr 28/2010/V
Krajowej Rady Lekarsko - Weterynaryjnej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie odstąpienia lekarzy
weterynarii od podpisywania umów z tytułu wyznaczenia przez powiatowego lekarza-weterynarii
(pełny tekst uchwały na stronie www.vetpol.org.pl) w związku z powyższym należy liczyć się z
utrudnieniami  dotyczącymi  wykonywania  czynności  zlecanych  przez  powiatowego  lekarza
weterynarii  lekarzom  weterynarii  prywatnej  praktyki  w  tym  m.in.  wystawiania  świadectw
zdrowia dla zwierząt, badania zwierząt rzeźnych i mięsa od dnia l stycznia 2011 r.
Zadania te,  w przypadku odmowy ich  wykonywania  przez lekarzy weterynarii  wolnej  praktyki
będą realizować w godzinach pracy pracownicy Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Mielcu
PIW. 
W związku  z  powyższym w przypadku konieczności  sprzedaży zwierząt  należy co  najmniej  z
wyprzedzeniem  48  godz.  informować  pracowników  PIW  o  chęci  uzyskania  weterynaryjnego
świadectwa  zdrowia.  Będzie  to  konieczne  do  przeorganizowania  pracy  w  PIW  i  w  miarę
możliwości  kadrowych  do  wykonania  zadań  Inspekcji  Weterynaryjnej.  Ponadto  informuję,  że 
podstawą wydania świadectwa zdrowia jest:
-  identyfikacja  zwierząt  w  miejscu  ich  przebywania,  ich  oznakowanie  (w  tym  sprawdzenie
księgi rejestracji stada),
-  badanie  zwierząt  (na  podstawie  oględzin  oraz  wywiadu  z  właścicielem).

Za  wydane  świadectwo  zdrowia  pobierana  jest  opłata  w  wysokości  określonej  w 
rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie sposobu 
ustalania i wysokości opłat za czynności -wykonywane przez Inspekcją Weterynaryjną, sposobu i 
miejsc  pobierania  tych  opłat  oraz  sposobu  przekazywania  informacji  w  tym  zakresie  Komisji 
Europejskiej (Dz.U. z 2007 r. Nr 2 póz. 15 z późn. zm.). Opłatę powiększa się o koszt dojazdu do 
miejsca wykonania czynności.

Procedura  ta  nie  będzie  obowiązywać  w przypadku  podpisania  umów z  wyznaczonymi 
lekarzami weterynarii na rok 2011 r. Wówczas wyznaczeni lekarze wydawać będą świadectwa na
dotychczasowych zasadach.


